
 
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

  33 сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

      

от   24 января  2024г.                                                                                                          № 227 

 

О снятии гражданина с квартирного учета и исключения его из списка граждан из 

числа ранее депортированных (репрессированных), состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилом помещении 

     Рассмотрев протокол жилищной комиссии администрации Тенистовского сельского 

поселения от 24.01.2024 года №1, в соответствии со ст. 4 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 N 6-ФКЗ 

"О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 

21.08.2014 N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", Законом 

Республики Крым от 26.06.2015 N 130-ЗРК "О регулировании некоторых вопросов в 

области жилищных отношений в Республике Крым", постановлением Совета министров 

Республики Крым от 13.10.2015 N 611 "Об утверждении Порядка обеспечения жильем 

граждан из числа ранее депортированных", руководствуясь Уставом муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Снять с квартирного учёта (в том числе с отдельного квартирного учёта 

депортированных граждан) в качестве нуждающихся в жилых помещениях и состоящих 

на квартирном учёте в администрации Тенистовского сельского поселения следующих 

граждан: 

1.1.Ислямова Марлена Наримановича, состоящего на отдельном квартирном учёте 

депортированных граждан в качестве нуждающегося в жилом помещении, 

зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: Бахчисарайский район, село 

Тенистое, улица Юбилейная, дом 17. 

Основание для снятия граждан с квартирного учета: 

 –  часть 1 статья 51 ЖК РФ,    пункт 2 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса 

Российской Федерации в связи с утратой ими оснований, дающих им право на получение 

жилого помещения по договору социального найма - гр. Ислямов М.Н. является членом 

семьи собственника жилого помещения (тесть- Коломийцев А.Г.) и обеспечен общей 

площадью на одного члена семьи более учетной нормы (общая площадь жилого 

помещения составляет 128,1 кв.м., в том числе на каждого зарегистрированного члена 

семьи приходится по 14,23 кв.м. (статья 50 ЖК РФ и решение 36-й сессии 1-го созыва 

Тенистовского сельского совета № 412 от 26.06.2018 г.), а также в случае утраты ими 



оснований, которые в соответствии с законодательством, действовавшим на территории 

Республики Крым до 21 марта 2014 года, давали им право быть принятыми на квартирный 

учет (в том числе на отдельный квартирный учет) в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий в целях последующего предоставления им жилых помещений (часть 1 

статьи 35 указанного Закона Республики Крым). 

-  часть 1 статья 51 ЖК РФ,   пункт 6  части 1 статьи 56 Жилищного кодекса 

Российской Федерации в связи с  выявлением в представленных документах в орган, 

осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и 

послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий 

должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о 

принятии на учет. 

 

2. Направить гр. Ислямову М.Н. настоящее решение не позднее чем через три 

рабочих дня со дня принятия с уведомлением, что данное решение может быть 

обжаловано указанными гражданами в судебном порядке. 

3. Ведущему специалисту по предоставлению муниципальных услуг Юрковой О.Н. 

внести  соответствующие изменения в список очередности граждан. 

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Тенистовского сельского совета -  

глава администрации  

Тенистовского сельского поселения     Л. А. Баранова 


